~ PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Parand - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 803 /2023 Ordinério Data: 06/02/2023 Pigina 1/1
Credor; 248 AMUSEP
Endereco: AV.BRASIL, 4312 - C.E.P, 87013000 - MARINGA - PR
CN.PJ: 00.737.038/0001-41 Insc. Est.:
Banco:1l - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:352-2 Conta:118257-9
Orglo: 03, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO Tipo de Licitagdo:
Unidade: 03.001. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO Dispensavel

Prog. Trabalho; 04.122,0003.2,021, GESTAO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRA

N* Licitag@o.ui.: /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Reduzido: 33 N NAD oot 823
F. deRecnrso: 1000 RECURSO0S ORDINARIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 1000 N° Convénioy/
Desdobramento: 99 99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA ’
Dotagfio Inicial Salde Anterior Valor Saldo Atual
1.952.8990,92 1.320,363,54 7.000,00 1.313.363,54
HISTORICO: REFERENTE AO PAGAMENTO DA MENSALIDADE DO MES JANEIRO
ITEM (QID UN ESPECIFICACAO VLR, UNITARIO ~ VLR, TOTAL
1 1,00 SER MENSALIDADE R _7.000,0({ 7.000,0¢
Prefeituea Municipa
de Marialva
06 FEY, 2023
Local de Entrega Tatal Retengdes: 0,00 I ‘Total Lig, Empenho: . 7.000,00
Empenhado por: Autorizo a Despess Acima Discriminada
Marialva, de de
Eduarde Nascimento
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho, Prefeito Municipal
Marialva, de de
DIORGINY GONGALVES DF FARIA Sec. Mo, Tiomns RGO 06784108
Contader CRC/PR N° 078120/0-6
RECIBQ
Recebi(emtos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco importincia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de
N° da Conta
N° do Cheque
Credor: AMUSEP
CN.PJ.: 00.737.038/0001-41




06/02/2023 15:46 Banco do Brasil

"l-'aﬁsferéncia entre contas diversas
S0 -
-~ -
Debitado .
Nome PREF MUN MARIALVA FUNDO P
Agéncia 2278-0
Conta corente 5380-5
Creditado
Nome A M SETENTRIAO PARANAENSE
Agéncia 352-2
Conta corrente 118257-9
Valor 7.000,00
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTIN} 06/02/2023 13:57:08

JB891493 BRUNQ COSTA DE OLIVEIRA 06/02/2023 15:46:26

Transagio efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA,

hitps:!!autoatendimenlo.bb.com.br!apf-apj-autoalendlmentolindex.html?v=2.5.0#!r.emplaiel-zFpendenclas-ZFGTPY.bB 517




AMUSEP

[T

ASSOCIACAD DOY MUNICINIOS DO SETENTRIAG PARANAENSE

Oficio Circular 001/2023 — AMUSEP

Senhor{a) Prefeite(a):

Informamos a Vossa Exceléncia que o valor da mensalidade
referente ao més de Janeiro/2023 ¢ de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais) qual pedimos para
ser efetuada uma Transferéncia Bancaria até o dia 10/02/2023 para o Banco do Brasil —
Ag: 0352-2 - Conta Corrente: 118257-9.

Sendo s6 0 que se apresenta para 0 momento, antecipamos nossas
Cordiais Saudagbes.

Maringa/PR, 27 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

Rogério Aparecido Bernardo
Presidente da AMpSEP
Prefeito Municipal de Angulo - Pr

Exmo. Senhor
Victor Celso Marfini
Prefeito Municipal
Marialva — P'r,

AMUSEP - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO SETENTRIAO PARANAENSE
MICRORREGIAO 9 - MUNICLPIO POLO: MARINGA/PR — Fundada em 28/03/72 — Estatuto publicado nio Didrio Oficial do Estado em 26/07/72
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27/01/2023 14.08 about:blank

’

Expressolivre - ExpressoMail

Remetente: diretoria@amusep.com.br

Para: "Tesouraria Bruno" <tesouraria@marialva.pr.gov.br>

Data: 27/01/2023 13:16 (49 minutos atras)

Assunto: Re: Mensalidade AMUSEP - JANEIRO/2023

Anexos: Oficio Circ. 01-2023 Mens. AMUSEP janeiro 2023- Marialva.pdf (173.32 KB)

2023-01-25 17:1@, Tesouraria Bruno escreveu:

Acreditamos que foram divulpadas apenas uma prévia dos dados, sem
nada concreto, e considerando que os reajustes dos indices do FPM
estdo bloqueados devido a liminar do STF, estarei repassando para
nosso juridico para verificar como devo proceder.

"0 ministro do Supremo Tribunal Federal (STF) Ricardo Lewandowski
concedeu, no fim da tarde desta segunda-feira, 23 de janeiro, liminar
para suspender os efeitos da Decisdo Nermativa do Tribunal de Contas
da Unido (TCU) 201/2822, que previa alteragbes nos coeficientes
utilizados no repasse do Fundo de Participacdo dos Municipios (FPM)
com base em dado incompleto do Censo Demografico.”

Att.

Bruno Costa de Oliveira

Sec. da Fazenda - P. M. Marialva
Cert. Profissional AMBIMA - CPA 10
CRC-PR ©67844/0-8

Fone: (44) 3232 8363

VWV VY VY VY VYV VYV VY VY VY VYV VY VY VYYD

Em 23/01/2823 as 15:54 horas, diretoria@amusep.com.br escreveu:

v

>> Boa tarde.

>>

>> Segue anexo o oficio com o valor atualidado da contribui¢do a ser
>>

»>> realizada pelo Municipio de Marialva.

>3

>>» Isto porque, conforme o Gltimo senso divulgado pelo IBGE, o

>> Municipio de

>> Marialva ultrapassou os 40.06@ habitantes.

»>

»>> Com isso, a mensalidade da AMUSEP passa de 7.000,00 para 12.200,00,
>> conforme previsto na resclugdo da Associagdo que segue anexo.

>

>> Qualquer divida, estou a disposic¢do.

>>

>> Att.,

>> Lucas Freitas

>> Secretario Executivo

>> AMUSEP.

Boa tarde.

Compreendo Bruno, até decisdo final ou revogacdo do entendimento do STF
fica mantido o valor pag> até ano passado.

Segue em anexo oficio atualizado.

Att.,

Lucas Freitas
Secretdrio Executivo
AMUSEP
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